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Resumé
af

Forslag til lov om ændring af lov om midlertidig udskydelse af beta-
lingsfristerne for indeholdt A-skat og arbejdsmarkedsbidrag samt 
moms. (Forlængelse af kredittiderne for indeholdt A-skat og ar-

bejdsmarkedsbidrag)

Som led i finanslovsaftalen for 2010 er regeringen og Dansk Folkeparti 
blevet enig om at forlænge ordningen med længere kredittider for inde-
holdt A-skat og arbejdsmarkedsbidrag. Baggrunden for forlængelsen af 
den midlertidige ordning er, at selvom forholdene på de finansielle mar-
keder er forbedret, så er situationen endnu ikke normaliseret. 

Det foreslås derfor at fastholde de længere kredittider for indeholdt A-skat 
og arbejdsmarkedsbidrag på det nuværende niveau et år frem. 

Betalingsfristerne er tidligere blevet forlænget med 30 dage og fristerne er 
siden august 2009 gradvist forkortet med 6 dage måned for måned. I dag 
er betalingsfristerne for indeholdt A-skat og arbejdsmarkedsbidrag således 
gennemsnitligt 12 dage længere end efter de sædvanlige frister. 

Det foreslås, at fastfryse forlængelsen af betalingsfristerne for indeholdt 
A-skat og arbejdsmarkedsbidrag på det nuværende niveau frem til novem-
ber 2010. Herefter foreslås de forlængede kredittider gradvist afviklet over 
de følgende to måneder, således at betalingsfristerne for indeholdt A-skat 
og arbejdsmarkedsbidrag følger de sædvanlige frister fra december 2010 
og frem. 

Med justeringen af kredittiderne for virksomhederne udskydes betalinger 
for ca. 20½ mia. kr. svarende til en renteudgift for staten på ca. ½ mia. kr.

Lovforslaget foreslås at træde i kraft den 7. december 2009, således at lov-
forslaget kan være vedtaget og trådt i kraft den 7. december 2009, som er 
dagen for den første betalingsfrist, der efter forslaget ønskes udskudt.
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